

## اردوگاه سرخ

## احتمال جرمیه ۱۰ هزار دلاری

با اینکه باشگاه پرسپولیس یک روز قبل از برگزاری این بازی از هواداران خود خواسته بود تا مسیب جرمیه مالی این باشگاه از سمت کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC نشوند اما هواداران پرسپولیس از همان ابتدای بازی و برخلاف قوانین AFC اقدام به انداختن بطری آب، پرتاب نارنجک و انداختن لیزر روی صورت بازیکنان النصر کردند و باید دید ناظر بازی در گزارش خود به AFC به چه مواردی اشاره کرده تا رأی انضباطی برای این باشگاه صادر شود. با توجه به ارقامی که پیش از این توسط AFC اعلام شده بود، اگر ناظر بازی همه موارد را در گزارش خود به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کرده باشد پرسپولیس حداقل با ۱۰ هزار دلار آمریکا جریمه خواهد شد. هنوز رأی انضباطی این بازی از سمت کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام نشده است. گفتنی است تخلف هواداران پرسپولیس در رسانه‌های عربستانی و طرفداری باشگاه النصر نیز یازتاب پیدا کرده بود.

## بازگشت فرجی به ترکیب

گفته می‌شود کارنال به واسطه استراحت دادن به فرشاد فرجی از او مقابل النصر سود نبرده تا مهیای جدال حساس این هفته مقابل آومینیوم اراک شود. این در حالی است که هواداران پرسپولیس از عملکرد ایوب العملود در بازگشت دوباره از مصدومیت مقابل النصر رضایت نداشتند و امیدوار بودند در دقایق پایانی این جدال فرجی با حضور در زمین از قدرت سرزنی خود برابری سود ببرد اما عجیب آنجا بود کارنال ترجیح داد تا از توان این بازیکن برای دیدار با آومینیوم سود ببرد.

## دیدار آقای گل نوجوانان با دایی

دو ماه پیش امیررضا سینکایی ناصری در برنامه زنده تلویزیونی گفت الگوی فوتبالی‌اش در داخل علی دایی و در خارج رونالدو برزیلی است. عصر چهارشنبه فرصتی دست داد تا این استعداد ایرانی به دیدار الگوی ایرانی خود برود. علی دایی با خورشویی با سینگایی گفت‌وگو کرد و توصیه‌های جالبی برای وی داشت. بازیکن اهل چالوس جوانان پرسپولیس متولد ۲ بهمن ۱۳۸۵ است و به تازگی مورد توجه اسماعیل کارنال قرار گرفته و به تمرینات تیم بزرگسالان دعوت شده است. او فصل قبل با ۲۸ گل زده آقای گل رده نوجوانان شد اما امسال چند ماه مصدوم بود.

## اعتراض مجازی شاهرودی

رضا شاهرودی که از ابتدای این فصل دنبال این بوده تا در باشگاه پرسپولیس یک سمت بگیرد بعد از انتصاب رضا کرمانشاهی به عنوان مدیر اجرایی پرسپولیس در استوری اینستاگرامش با کنایه به این انتصاب نوشت: من نه به دنبال پست و مقام بودم نه... می‌خواستم از حقوق پرسپولیس همیشه دفاع کنم... فقط پرسپولیس... تصمیمات تو قوطی.»

## واکنش به شایعه درباره خانبان

بعد از مطرح شدن شایعاتی درباره اینکه مهرداد خانبان ترکیب اصلی بازی مقابل النصر را انتخاب کرده، مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس در واکنش به این شایعه در استوری اینستاگرامش نوشت: «طی چند مدت اخیر شایعاتی درباره مهرداد خانبان منتشر شده که به هیچ عنوان صحت ندارد. به عنوان مثال در مذاکره با تمام گزینه‌های مربیگری پرسپولیس توافق کامل در رابطه با دستیاران ایرانی و خارجی صورت گرفته بود همان طور که در مذاکره با کارنال صورت گرفت و بدون هیچ مشکلی با تقسیم وظایف مشغول فعالیت هستند.»

## تسلیم باقری به هواداران فقید

کریم باقری در پی درگذشت دو هوادار پرسپولیس که بعد از بازی با النصر از تهران راهی ارومیه شده بودند و به دلیل تصادف در جاده جان خود را از دست دادند، گفت: بعد از شنیدن خبر این حادثه و اینکه دو عزیز جان خود را از دست دادند خیلی متأثر شدم. روز بزرگی در آزادی در نظر حضور هوادار داشتیم اما متأسفانه مقابل النصر نتیجه نگرنتیم و این عدم نتیجه‌گیری وقتی شنیدیم دو هوادار ما جان خود را از دست دادند همه ما را تحت تأثیر قرار داد. از صمیم قلبم به خانواده این دو هوادار عزیز و عاشق تسلیم می‌گویم. ما را در غم غمزین شریک بدانند.

## قهرمانی جوانان به هفته آخر کشید

تیم جوانان پرسپولیس روز پنجشنبه در چهارچوب دیدارهای هفته بیست و نهم لیگ برتر جوانان تهران میزبان تیم سایپا بودند که شاگردان بهادر عبیدی، این پیکار را با یک گل به سود خود پایان دادند. تک گل این دیدار را امیرمحمد موسوی از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند که این پنالتی توسط امیرحسین محمودی به دست آمد.

جوانان پرسپولیس با این نتیجه در صدر جدول ۶۲ امتیازی شد. پیکان که با دو امتیاز اختلاف در تعقیب سرخ‌ها است نیز بازی پنجشنبه خود را برد تا تعیین قهرمان به روز پایانی کشیده شود.

## پرسپولیس دیگر فرصت اشتباه ندارد

## کارنال هم به گربه سیاه رسید

## پیش بازی

## محمد قراگزلو

روزنامه‌نگار

بازی در اراک برای پرسپولیس طی این سه چهار سال اخیر همواره دشوار بوده و سرخ‌ها در این شهر و مقابل آومینیوم تنها یک بار برنده بوده‌اند. بازی رفت در تهران هم برای پرسپولیس خیلی سخت بود و با اینکه در نهایت برد دو گل حاصل آمد اما تیم گازیو مصافی نزدیک با ایرالکو داشت و در دقایق از آن مسابقه می‌شد بازی به تساوی بیانجامد.

آومینیوم تیم چغرو سختکوشی است و با اینکه ستاره ندارد اما فوق‌العاده منجسم و محکم بازی می‌کند. این تیم هرگز حرف راحتی برای پرسپولیس نخواهد بود بخصوص اینکه به خاطر بردهای قبلی در خانه خود به لحاظ روانی از یک پوئن مثبت بهره می‌برد.

در نقطه مقابل پرسپولیس در شرایطی مقابل این

## گزارش خبری

## محمد رضا رحیم پور

روزنامه‌نگار

انتصاب رضا کرمانشاهی، داور بازیستسته و چهره‌ای جنجالی در فوتبال ایران، به عنوان مدیر اجرایی باشگاه پرسپولیس، موجی از واکنش‌های انتقادی را به دنبال داشته است. این انتصاب پس از حذف پرسپولیس از لیگ نخبگان آسیا اتفاق افتاد و همچنان با بررسی چند موضوع می‌توان آن را به عنوان یکی از عجیب‌ترین وقایع در عرصه مدیریت باشگاه‌های فوتبال ایران در سال‌های اخیر تلقی کرد.

## سابقه و حواشی کرمانشاهی

رضا کرمانشاهی که پیش از این در تاریخ ۱۱ اسفند ۱۴۰۱ به مدیریت اجرایی باشگاه تراکتور منصوب شده بود، به دلیل حواشی و جنجال‌های پیش‌آمده در دنیای مجازی و درگیری با اعضای باشگاه سپاهان از آن سمت جدا شده بود. البته جنجال‌های مجازی کرمانشاهی به همین جا ختم نمی‌شود و او با واکنشی تند به باخت پرسپولیس در جام حذفی، خود را در کانون توجهات قرار داده و گفته بود: «از این برد شیرین‌تر، باخت پرسپولیس بود!»

این اظهارنظر هم‌اکنون به یکی از دلایل

## فرصت ویژه برای کارنال در اراک

## ترکیب ایده‌آل برای دربی را پیدا کن

## نگاه فنی

## ناصر قراگزلو

روزنامه‌نگار

بازیکنان پرسپولیس بعد از بازی مقابل النصر و حذف از لیگ نخبگان تحت تأثیر فشار روانی قرار گرفته‌اند چرا که هواداران و کارشناسان هر طور که معادلات بازی مقابل النصر را مورد بررسی قرار دادند، به این نتیجه رسیدند که پرسپولیس در خانه می‌توانست از پس بازیکنان از سوی کادرفنی خوب توجه‌ننده و نتوانستند نمایش خوبی ارائه داده و به برد برسند.

با وجود این حذف پرسپولیس از لیگ نخبگان، جام حذفی و نرسیدن به سوپر جام موجب شده حالا بازی‌های لیگ برتر و قهرمانی در آن از ارزش زیادی برای هواداران برخوردار باشد؛ این تنها هدفی است که برای سرخ‌ها باقی مانده است.

بازی مقابل آومینیوم از چند منظر خیلی برای پرسپولیس مهم است اما شاید مهم‌ترین نکته جدا از کسب پیروزی آنجا باشد که کارنال باید ترکیب تیم برنده‌اش را در این دیدار پیدا کند. این بازی قبل از دربی برگزار می‌شود و جدا از گرفتن سه امتیاز این فرصت را به وجود می‌آورد که کارنال طلسم پیدا کردن ترکیب برنده‌اش را بشکند. پرسپولیس چند مهره ارزشمند خود را در

تیم قرار گرفته که بعد از پشت سر گذاشتن یک ماه جهنمی دو جام داخلی را از دست داده و از لیگ نخبگان کنار رفته تا تمام تمرکزش روی لیگ برتر باشد. با این حال بعد از باخت در جام حذفی به سپاهان و کنار رفتن از لیگ نخبگان با آن بازی سوال برانگیز مقابل النصر همه از کارنال و تیمش با تمام کمبودها انتظار برد دارند و گوش هیچ هواداری به فاصله کم مسابقات، تعدد مصدومان و دشواری‌های بازی در اراک دهکار نیست.

پرسپولیس از ۵ بازی اخیرش در تمام جام‌ها فقط یک برد داشته که آن هم به شکلی بسیار سخت و با کمی خوش اقبالی مقابل گل‌گهر به دست آمد. جالب اینکه آومینیوم در همین مقطع شرایط بهتری دارد و از ۵ مسابقه اخیرش برد، دو مساوی و یک باخت داشته اما بازی آخرش را مقابل هوادار قهرنشین باخته که نتیجه عجیبی بوده است.

با این وجود آومینیوم تیم هشتم جدول لیگ برتر است و می‌تواند لقمه گل‌گیری برای کارنال و تیمش باشد. تپه‌ی که امین کاظمیانش به اندازه علی‌علیپور سرشناس گل زده (۷ گل) و امین جهان کهن بیشتر از سروش رفیعی پاس



گل داده (۴ به ۳ پاس گل) حتماً می‌تواند در اراک به سختی‌های مسیر پرسپولیس بیفزاید که باید دید نقشه و فرمول کارنال برای عبور از این خوان دشوار چیست. پرسپولیس برای این مسابقه همچنان وحید امیری، سعید صادقی و اوستون اورونوف را در اختیار نخواهد داشت اما میلاد سرلک بعد از مدت‌ها به فهرست تیم بازگشته است. در عین حال محمد خداندوله هم که مقابل النصر مصدوم شده بود شرایط بازی دارد اما سروش رفیعی محروم است و به اراک نرفته. از سوی دیگر امید عالیشاه هم در تمرین آخر تیمش مصدوم شده و به مشکلات کارنال افزوده است.

با این حال از آنجایی که این مسابقه بعد از کنار رفتن از دو جام و قبل از دربی برگزار می‌شود سه امتیاز برای پرسپولیس حیاتی و لازم به نظر می‌رسد اما گربه سیاه در خانه منتظر است تا باخت به تیم روانخواه را فراموش کند.

## اعتراض شدید هواداران و پیشکسوتان پرسپولیس به یک انتصاب

## سمت خلق الساعه برای داور بازیستسته؟

اصلی خشم هواداران پرسپولیس تبدیل شده است. هوادارانی که همواره به این نکته تأکید دارند که چگونه یک فرد با چنین اظهارنظر تندی می‌تواند مدیریت یکی از بزرگ‌ترین و پرافتخارترین باشگاه‌های فوتبال را بر عهده بگیرد. کرمانشاهی در مورد کانونه‌های جنجالی خود در فصل گذشته که نوشته بود از باخت پرسپولیس بیشتر از برد این تیم خوشحال شده، می‌گوید: «من واقعیت قصد بی‌احترامی نداشتم اما بعداً فهمیدم اشتباه کردم و اصلاً حرف دل من نبود که چنین چیزی را بزنم و واقعاً تحت تأثیر قرار داشتم و این حرف اشتباه را زدم که اصلاً با شخصیت من در تضاد است و حتی بعداً خودم به آن فکر کردم پرسیدم که چرا این حرف اشتباه را نوشتم.»

هر چند که کرمانشاهی در تلاش برای توجیه این انتخاب و کاهش حساسیت‌ها اعلام کرد که هیچ‌گاه قصد بی‌احترامی به پرسپولیس را نداشته و با ابراز شمیمانی از آن اظهار نظر، خواستار درخرواشی از هواداران شده است اما تا امروز چیزی از عمق خشم هواداران پرسپولیس نسبت به او کم نشده است.

## واکنش‌ها به انتصاب

انتخاب کرمانشاهی به عنوان مدیر اجرایی پرسپولیس بشدت با واکنش منفی هواداران و پیشکسوتان باشگاه مواجه شد. به طوری که حمید درخشان، پیشکسوت پرسپولیس،

در گفت‌وگو با رسانه‌ها گفت: «وقتی آقای کرمانشاهی همچین کانتی را می‌گذارد، مشخص است که علاقه‌اش به کدام تیم است. آیا در پرسپولیس قسط الرجال است؟ این اظهارنظر به خوبی نشان دهنده نگرانی‌هایی است که در مورد هویت مدیریتی باشگاه به وجود آمده است. رضا شاهرودی نیز در واکنش به این انتصاب، با انتشار خبری از ناراحتی و ناامیدی خود ابراز و تأکید کرده که انتخاب کرمانشاهی می‌تواند به ایجاد شکاف و ناراضی در میان هواداران منجر شود.»

## چالش‌های ساختاری در مدیریت

اما نکته‌ای که به نظر می‌رسد فراتر از بحث شخصی و حواشی پیرامون کرمانشاهی باشد، چالش‌های ساختاری در مدیریت باشگاه پرسپولیس است.

در مدیریت باشگاه پرسپولیس است. در چهارچوب چارت سازمانی این باشگاه، مدیر اجرایی به وضوح تعریف نشده و این موضوع سؤالات زیادی را به وجود می‌آورد. آیا رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، بدون تأیید هیأت مدیره اقدام به این انتصاب کرده است؟ آیا نیاز به ایجاد چنین پست جدیدی در سازمان پرسپولیس حس می‌شده است؟

در چارت فعلی باشگاه سه معاونت امور ورزشی، امور اداری، مالی و پشتیبانی و امور اقتصادی معرفی شدند که در هیچ کدام از زیرمجموعه‌های این معاونت‌ها، سمت مدیر اجرایی دیده نمی‌شود و درویش برای انتصاب کرمانشاهی به



## چرخش در ترکیب باطعم اجبار

## حداقل سه جابه‌جایی در اراک

شمال اینکه اسماعیل کارنال باز هم تغییرات قابل توجهی در ترکیب تیمش برای بازی مقابل ایرالکو ایجاد کند وجود دارد که البته بخشی از این تغییرات اجباری خواهد بود.

با توجه به مصدومیت امید عالیشاه و محرومیت سروش رفیعی غیبت این دو بازیکن در بازی امروز قطعی خواهد بود و احتمال دارد به جای رفیعی، مهری و به جای عالیشاه، یاسین سلمانی بازی کنند.

در عین حال گفته می‌شود به خاطر فشرده‌گی بازی‌ها کارنال برای حفظ شرایط بازیکنان، چرخش هم در اراک تیم خود اعمال کند. با در نظر گرفتن این شرایط در خط دفاع نیز احتمالاً فرشاد فرجی جای ایوب العملود را در دفاع راست خواهد گرفت و کولسبانی جایگزین یکی از بین کنعانی و پورعلی گنجی خواهد شد که احتمال نیمکت نشینی پورعلی گنجی بیشتر است. در چنین شرایطی ترکیب پرسپولیس نسبت به بازی با النصر چهار تغییر خواهد داشت.

از سوی دیگر اگر کارنال تغییر سیستم بدهد و دوباره از دو مهاجم نوک در خط حمله تیم خود بهره‌برد تغییرات بیشتر هم خواهد شد و احتمال این وجود دارد متلازج رنگی خداندوله در مرکز میدان قرار بگیرند و با حضور احمدزاده و سلمانی در جناحین خط میانی یکی از بین علیپور یا آل کشیر در خط حمله کنار دوسون بازی کنند.



که در بلندمدت می‌تواند حواشی داوری را بیشتر و فشار مضاعفی روی باشگاه و داوری‌های بازی‌هایش وارد کند. هرچند که هنوز انگیزه درویش از این انتصاب دقیقاً معلوم نیست اما با این تفاسیر باید منتظر ماند و دید آیا کرمانشاهی در پرسپولیس موفق خواهد شد یا اینکه مثل دوران حضور در تراکتور تنها به حواشی باشگاه دامن خواهد زد.

استفاده از داوران بازیستسته سعی داشتند که روابط خود با فدراسیون و کمیته داوران را بهبود بخشند ولی تجربه‌های قبلی نشان داده که این سمت‌ها بیشتر از اینکه کمک حال تیم باشند، به ایجاد حواشی دامن می‌زنند. ضمن اینکه این باب غلط چند سالی است که در این باز شده و مدیران با هر قصد و نیتی نسبت به استخدام داوران دست به کار می‌شوند

نوعی چارت سازمانی باشگاهش را نادیده گرفته مگر آنکه با توجیه قانونی از هیأت مدیره رضایت ضمنی گرفته باشد تا بتواند کرمانشاهی را در این سمت منصوب کند.

البته هنوز چارت سازمانی جدید به تأیید هیأت مدیره نرسیده و منتظر انتشار آنها برای خلق سمت مدیر اجرایی باشیم.

## باب غلط در مدیریت ایران

پیش‌تر نیز چند باشگاه ایرانی با

## مشکل بزرگ پرسپولیس؛ تیم بالانس نیست

## فقط ۱۵ دقیقه بازی تهاجمی

## سوزه

## مرتضی طه‌پوری

خبرنگار

نفرات تیم پرسپولیس با هم جفت نمی‌شوند که این حاصل تغییرات و شرایطی است که البته قبل از حضور کارنال در فصل نقل و انتقالات رقم خورد و حالا هر چه مریسی ترکیب‌ای قصد دارد با جابه‌جایی‌ها کمبودها را به حداقل برساند موفق نمی‌شود.

واقعیت اینکه بازیکنان خوبی از پرسپولیس جدا شدند و با وجود تمام تلاشی که از سوی پرسپولیس انجام شد این تیم هنوز هم در بعضی از پست‌ها نظیر وینگر و حتی مهاجم با کمبودهایی مواجه است که البته دیگر راهی برای جبران کمبودها وجود ندارد چون با قبول نشدن آخرین سهمیه خارجی که با شاهکار نیل باهوپی نصیب پرسپولیس شد با هیچ دیگری نمی‌تواند بازیکنی به خدمت بگیرد. حالا هیچ راهی جز این وجود ندارد که مریسی ترکیب‌ای از تمام تجربه خود بهره بگیرد اما به دلیل ناهمگونی‌هایی که وجود دارد کارنال با وجود همه تغییراتی که به وجود آورده باز هم نتوانسته تیمش را بالانس کند و به قولی تیم جفت نمی‌شود که نمی‌شود.

از زمانی که کارنال به پرسپولیس پیوسته خیلی روی بحث ریگوری و استراحت و بازسازی بدنی بازیکنان تأکید داشته که با روش‌ها و مدت خاص خود شرایط بهتری را در زمان بازی‌های پرفشار پرسپولیس و درگیری در سه جام و انجام بازی‌ها برای هر سه چهار روز یک بار به وجود می‌آورد اما این کار در عمل جواب نداد و شاید برای اولین بار بود که می‌دیدیم بازیکنان پرسپولیس در نیمه دوم با ضعف بدنی مواجه شده و نمی‌توانستند حریف را پرس کرده و



به آنها فشار لازم را وارد سازند؛ نکته‌ای که حتی در دقایقی از نیمه اول هم به چشم آمد.

از سوی دیگر سرمربی سرشناس النصر روشی را برای فشار به پرسپولیس در نیمه اول در نظر گرفته بود که این روش در نیمه اول و حتی تا نیمی از زمان وقت‌های دوم هم برای سرخپوشان پایتخت مشکل‌ساز شد. با وجود این خیلی عجیب بود که کارنال روشی را برای درآمدن تیمش از پرس در نظر نگرفت و یا حداقل اینکه هر اقدامی هم که انجام داد در عمل نتوانست مؤثر باشد و شاید تنها در ۱۵ دقیقه پایانی بود که پرسپولیس توانست چند حمله خطرناک روی دروازه حریف داشته باشد و عملاً از زیر فشار تیم عربستانی درآید.

واقعیت اینکه چند نکته منفی از جمله مشکل بدنی و روحی در نزد بازیکنان پرسپولیس مقابل النصر دیده شد که حداقل قبل از آن در بازی‌های خانگی و بین‌المللی این تیم دیده نشده بود؛ نکته‌ای که حتی می‌تواند بجزوی جزئی از بازی‌های این تیم در لیگ تأثیر منفی بگذارد.